



FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2021.

À  
CPSMC  
Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato  
Comissão de Licitação

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.25.05.2021**  
**ABERTURA: 25/05/2021 ÀS 08:00 H**  
**" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "**

**OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De Saúde Da Microrregião De Crato - CPSMC**

A empresa **MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº **05.696.303/0001-04**, sediada na Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará, se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

**ITEM**

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
114	REGUA MILIMETRADA EM ALUMÍNIO, CALIBRADA EM MILÍMETROS, 20 PARA USO EM ENDODONTIA.	20	UNIDAD	PREVEN	11,99 onze reais e noventa e nove centavos	239,80 duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
119	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #35, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	120	CAIXA	ENDO POINTS	26,99 vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80 quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
120	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #40, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	120	CAIXA	ENDO POINTS	26,99 vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80 quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



---

121	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #45, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA ENDO POINTS	26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
122	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #50, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA ENDO POINTS	26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
124	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #60, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA ENDO POINTS	26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
125	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #70, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA ENDO POINTS	26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
126	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #80, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA ENDO POINTS	26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
127	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, 3ª SÉRIE (#90 A #140), COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA ENDO POINTS	28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	579,80	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos

---



129	CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS, TAMANHO FF, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES EM ASSOCIAÇÃO COM CONE PRINCIPAL. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.		CAIXA ENDO POINTS	26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
132	CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS, TAMANHO MF, COM ALTA 20 RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES EM ASSOCIAÇÃO COM CONE PRINCIPAL. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.		CAIXA ENDO POINTS	26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	539,80	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
175	AVENTAL MANGA LONGA, NÃO ESTÉREIS. GRAMATURA 40G/M² OU 750 SUPERIOR, COM TIRAS DE AMARRAR NA CINTURA E NA REGIÃO DO PESCOÇO, COM EXTENSÃO NA REGIÃO CERVICAL, PACOTES COM 05 UNIDADES.		PACOTE DG	34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	26.242,50	vinte e seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
219	AFASTADOR DE FARABEUF ADULTO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	12	UNIDAD KONNEN	14,90	quatorze reais e noventa centavos	178,80	cento e setenta e oito reais e oitenta centavos
225	ALICATE ORTODONTICO ANGLE 139	8	UNIDAD ABC	59,98	cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos	479,84	quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
235	ESPÁTULA NUMERO 24 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	12	UNIDAD KONNEN	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	107,88	cento e sete reais e oitenta e oito centavos
239	LIMA SELDIM PARA OSSO	12	UNIDAD KONNEN	34,48	trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos	413,76	quatrocentos e treze reais e setenta e seis centavos
241	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	20	UNIDAD KONNEN	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	169,80	cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos
242	PINÇA DENTE DE RATO 13 CM EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	12	UNIDAD ABC	17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	214,68	duzentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos
266	GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES.	12	CAIXA DFL	56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	678,00	seiscentos e setenta e oito reais



271	PASTA PARA IMPRESSÃO ZINCO ENOLICA, COM 1 BISNAGA DE BASE 60 60G E 1 BISNAGA DE CATALISADOR 60G.	KIT TECHNEW	41,00	quarenta e um reais	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
294	PEDRA POMES, NA COR BRANCA, INDICADA PARA REALIZAÇÃO DE 16 POLIMENTO. POTE COM 100G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDAD PREVEN	3,80	três reais e oitenta centavos	60,80	sessenta reais e oitenta centavos
313	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA 16 RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES, COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%, EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDAD FGM	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	592,80	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
327	TIP (PONTA/INSERTO) PARA APARELHO DE ULTRASSOM 10 ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE PADRÃO DABI, MODELO "SUPRA".	UNIDAD DENTFLEX	90,00	noventa reais	900,00	novecentos reais
328	TIP (PONTA/INSERTO) PARA APARELHO DE ULTRASSOM 10 ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE PADRÃO DABI, MODELO "SUB".	UNIDAD DENTFLEX	150,00	cento e cinquenta reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$</b>	<b>39.676,66</b>
trinta e nove mil, seiscentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos	

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 07 (sete) dias corridos, a contar da data da ordem de compra/serviço, Conforme edital

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

**Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.**

**Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.**



Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp  
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3  
Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.65.66  
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08  
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE  
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp  
ATENCIOSAMENTE,

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68  
Sócia-Gerente  
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
CNPJ: 05.696.303/0001-04